et veterem cum Ecclesia matre conjunctionem conimemorando revo-

cavimus, et felicem reconciliationem, excitata in animis orandi Dei

(1 Hebr. xiii, 20.
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sollertia, contendimus maturare. Rursusque haud ita pridem, quum
communibus universe litteris de unitate Ecclesiœ fusius agere visum

est, non ultimo loco respeximus Angliam ; spe prœlucente, posse

documenta Nostra tum catholicis firmitatem tum dissidentibus salu-

tare lumen afferre. Atque illud fateri libet quod seque gentis humani-
tatem ac multorum sollititudinem salutis œternee commendat, id est

quam bénévole Anglis probata sit instantia Nostra et dicendi libertas,

nullo quidem acta humanae rationis impulsu. — Nunc autem .eadem

Nos mente eodemque anime deliberatum habemus studia convertere

ad (juanidam non minoris moment! causam, qufe cum ea ipsa re

votisque Nostris coheeret. Quod enim apud Anglos, aliquanto post-

quam ab unitatis christiance centro abscessum est, novus plane ritus,

ordinibus sacris conferendis, sub rege Eduardo VI, fuit publiée induc-

tus; defecisse idcirco verum Ordinis sacramentum, quale Christus

instituit, simulque hierarchicam successionem, jam tenuit communis
sententia, quam non semel Ecclesise acta et constans disciplina fir-

marunt. Attamen recentiore memoria hisque maxime annis invaluit

controversia, sacrœne Ordinationes ritu Eduardiano peractee, natura

sacramenti effectuque polleant ; faventibus, affirmate vel dubitanter,

non modo scriptoribus anglicanis nonnullis, sedpaucisetiam catholicis

prœsertim non Anglis. Alteros quippe movebat prœstantia sacerdotii

christiani, exoptantes ut duplici ojus in corpus Christi potestate ne

carerent sui ; movebat alteros consilium expediendi quodammodo illis

reditus ad unitatem : utrisque verohoc persuasum esse videbatur, jam
studiis in eo génère cum setate provectis, novisque litterarum monu-
mentis ex oblivione erutis, retractari auctoritate Nostra causam non
inopportunum fore. Nos autem ea consilia atque optata minime négli-

gentes, maximeque voci obsequentes apostolicîç caritatis, censuimus

nihil non experiri quod videretur quoque modo conducere ad anima-

rum vel avertenda damna vel utilitàtes fovendas.

Placuit igitur de retractanda causa benignissime indulgere : ita

sane, ut per summam novee disquisitionis soUertiam, omnisinposte-

rum vel species quidem dubitandi esset remota. Quapropter certo

numéro viris doctrina et eruditione prœstantibus, quorum compertse

erant dissimiles in ipsa causa opiniones, negotium dedimus ut

momenta sententise suœ scriptis mandarent: eos deinde ad Nos accitos

jussimus communicare inter se scripta, et quidquid eo amplius ad

rem cognitu esset dignum, indagare atque expendere. Consultumque

a Nobis est, ipsi diplomata opportuna omni possent copia in tabula-

riis vaticanis sive nota recognoscere sive inexplorata educere ; item-

que ut prompta haberent quœcumque ejusdem generis acta apud
sacrum Consilium, quod Suprema vocatur, asservarentur, neque

minus qusecumque ad hoc tempus doctiores viri iitramque partem

evulgassent. Hujusmodi adjumentis instructos, voluimus eos in sin-

gulares congressiones convenire
; quee ad duodecim sunt habitse,

prœside uno ex S. R. E. Cardinalibus a Nobismetipsis designato, data

singulis facultate disputandi libéra. Denique earumdem congressio-

num acta, una cum ceteris documentis, Yenerabilibus Fratribus Nos-

tris cardinalibus ex eodem Consilio jussimus exhiber! omnia; qui
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meditata causa eaque coram Nobis deinde agitata, suam quisque

sententiam dicerent.

Hoc ducendse rei ordine prœstituto, ad intimam tamen œstima-

tionem causse aequum erat non ante aggredi, quam id perstudiose

qua?situm apparuisset, que loco ea jam esset secundum Apostolica?

Sedis prœscriptiones institutamque consuetudinem ; cujus consuetu-

dinis et initia et vim magni profecto intererat reputare. Quocirca in

primis perpensa sunt documenta prsecipua quibus Decessores Nostri,

rogatu Reginse Marite, singulares curas ad reconciliationem ecclesiœ

Anglicse coptulerunt. Nam Julius III cardinalem Reginaldum Polo,

natione Anglum, multiplici laude eximium, Legatum de latere ad id

opus destinavit, tamquam itacis et dilectionis angelitm suum, eique

mandata seu facultates extra ordinem normasque agendi tradidit ,1);

quas deinde Paulus IV confirmavit et declaravit. In quo ut recte

colligatur quidnam in se commemorata documenta liabeant ponderis,

sic oportet fundamenti instar statuere, eorum propositum nequaquam
a re abstractum fuisse, sed rei omnino inhœrens ac peculiare. Quum
enim facultates Legato apostolico ab iis Pontifàcibus tributœ, Angliam
dumtaxat religionisque in ea statum respicerent, normal item agendi

ab eisdem eidem Legato quoerenti impertitce, minime quidem esse

poterant ad illa generatim decernenda sine quibus sacrée ordinationes

non valeant, sed debebant attinere proprie ad providendum de ordini-

bus sacris in eo regno, prout temporum monebant rerumque condi-